



سالانه ۵۵ تا ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود

یک تازه سیگاری:

ولی من از روزی سیگاری شدم
که اخبار تلویزیون رو دنبال کردم!

شرکت دخانیات:

از وقتی اقتصاد مشکل پیدا کرده
کاروکاسبی مون راه افتاده!

[شهاب نبوی]

سنگ مفت، حرف مفت

پلیتیک!



شهرام شهیدی
... طنزنویس

چهارشنبه عصر شنیدیم مسئول صفحه شهرنگ استعفا داده. خب برخی دوستان- این روزها تکذیب کردن مد شده و به همین حساب من هم به شدت حضور بین آن جمع برخی دوستان را تکذیب می کنم- بسیار از این موضوع خوشحال شدند و گفتند تغییرات گسترده و مفیدی صورت خواهد گرفت.

به خاطر این تغییرات، من هم گفتم حتما فضای تحریریه تغییر کرده و به جای اینکه طنزی در مورد خبر معمولی استعفا بهره آروین از شورای شهر بنویسم، خیلی شیک و مجلسی رفتم سراغ اخبار و سوژه های مهم کشور و طنزی غرا نوشتم.

وقتی رفتم دفتر روزنامه، دیدم همان مسئول عزیز صفحه سفت و محکم سر جایش نشسته. گفتم: من شنیدم شما استعفا داده اید. با استعفا تان مخالفت شد یا تا انتخاب جانشین قبول زحمت کردید؟

خندید و خبر روزنامه را نشان داد «رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت بهاره آروین استعفا نداده و فقط به آن فکر کرده است.» و گفت: «من دردمشترکم.»

گفتم: «و البته این منم که باید فریاد کنم، البته متوجه اهمیت این خبر شدم.»

و برگشتم از تحریریه خارج شوم که مسئول صفحه گفت: «کجا؟ مگه نیامده بودی مطلب فردایت را بدهی؟» کاغذ را پشت پنهان کردم و جواب دادم: «نخیر، بنده مطلب نوشتم، فقط به نوشتن مطلب فکر کرده ام.»

مسئول صفحه گفت: «شهیدی این قدر جلف بازی درنیار و با واژه های بازی نکن. آن کاغذی که پشتت قایم کردی رابده بینم بعد از شنیدن شایعه نبودم چه نوشته ای. باید خواندنی باشد.»

عرض کردم: «این چیزی نیست. متن استعفا می بود. بعد از شما اصلا این روزنامه جای ماندن نبود. من هم می خواستم استعفا بدهم بروم دنبال همان لبوفروشی که خدمت تان عرض کردم.»

مسئول صفحه گفت: «استعفا؟ هان؟ از روزنامه ای که من در آن نقش دارم، استعفا بدهی؟ یک کاری می کنی مثل همان نماینده مجلس طرحی به مدیرمسئول بدهم که هرکس از نوشتن تو این روزنامه استعفا داد حق نوشتن در هیچ روزنامه و سایت و تارنمای دیگری را هم نداشته باشد.»

همکاری که نشسته بود و به عرایض ما گوش می داد، گفت: «البته آن نماینده مجلس نمی دانست هنر و نوشتن و فکر کردن را با دستورالعمل نمی شود محدود کرد. انگار شما فرمان بدهی کسی حق ندارد تخیل کند یا خواب ببیند. به نظرتان شدنی است؟»

نامبرده بعد از نیم ساعت حضور در دفتر دبیر صفحه اذعان کرد این امر شدنی است و قرار شد دیگر تخیلی صحبت نکنم و رویا نبینم.

بعد از تعیین تکلیف ایشان مسئول صفحه به من گفت: «خب حالا دوست دارم در چند خط بنویسی از اتفاق های امروز چه نتیجه ای گرفتی؟ و من در چند خط برداشتم را بیان کردم:

می گویند باید جمع کنیم برویم. اگر برویم، مجبوریم تقسیم کنیم و برگردیم. پس چون جمع نمی کنیم، بنابراین تقسیم هم نمی شویم. پیچیده است اما همین است که هست! □

رئیس بانک مرکزی: ایران از شکل گیری ابر تورم نجات یافت
.. و حالا می تونین منو ابر قهرمان صدا کنین!

صابر ابر: تو رو خدا من روحانی نکنید!
یک شهروند: آگه این ابر بشون نبود، پس چی بود که من رو تا کرد؟
سازمان محیط زیست: این ابر با اون ابر فرق داره، واسه بارش ها کماکان دعا کنید!
بزرگ خاندان ابر مشکلات ایران: بقیه بچه هام که نمردن؟!
اقتصاد کشور: ولی فضا کوچیک بود و به نظر من خیلی بزرگ اومد!
مردم و نزول: ما هم فکر می کردیم ردهش کردیم!
#شکستش - دادیم؟ #ما که - دیگه - حس - نداریم #شهرنگ



نازنین جمشیدی
... کارتونست
nana.jamshidi@gmail.com

تماشاخانه



پشت شمشادا

تست هوش آیفون



شهاب پاک نگر
... طنزنویس

شرکت ناسا به همراه مایکروسافت و آیفون یک آزمونی برگزار کردند که اگر کسی بتواند به تمام سوالات آن پاسخ دهد، آبیوی بالای ۲۴۳ دارد و بنا برآمار، از هر ۱۲۹ نفر فقط یک نفر این ویژگی را دارد.

سوال اول: هوای تهران هر هفته سه روز در شرایط ناسالم قرار می گیرد و هر ۱۰ روز یک بار هم بوی گند در هوا می پیچد. با توجه به اینکه علت آلودگی هوا، نیامدن باد است و علت بوی گند آمدن باد، به نظر شما شهرداری برای حل این مشکلات باید چه کار بکند؟
(الف) به باد بگوید بیاید، تا خواست بیاید جلوی بار بگیرد که زیاد نیاید.
(ب) سی چهل میلیارد هزینه کند و یک کمپین بزند و هشتمگ #بلانستبت.. بوی- کند.. میاد راه بیندازد تا تمام مشکلات مثل قبل حل شود.
(ج) شهرداری دوشنبه ها با اسنپ برود سرکار.
(د) اسم یک خیابان دیگر را عوض کنند تا ما خوشحال باشیم که چقدر زندگی

شهری برای مان شیرین شده.
سوال دوم: اخیرا معاون وزیر ورزش و جوانان گفته «کیمیا علیزاده» برای ادامه تحصیل به خارج رفته، به نظر شما بهترین راه جلوگیری از مهاجرت ورزشکاران چیست؟
(الف) کل ورزش را تعطیل کنیم که دیگر ورزشکاری وجود نداشته باشد و این جوری آمار ورزشکاران مهاجر صفر شود.
(ب) تمام ورزشکاران را ممنوع الخروج کنیم و بگوییم همین جا ادامه تحصیل دهند.
(ج) ایده قبلی خیلی خوب بود! همین کار رو می کنیم!
(د) کیمیا علیزاده کی هست؟
سوال سوم: یک نماینده مجلس، چند وقت قبل به نشانه اعتراض استعفا داد که قبول نشد. همان نماینده، در دور جدید مجلس ثبت نام کرد و رد صلاحیت شد و توییت کرد که این رد صلاحیت برای من خیلی زیاد بی ارزش است. بعد همین نماینده رفت به رد صلاحیتش اعتراض کرد. تحلیل شما از این وضع چیست؟
(الف) احتمالا موبایلش را در مجلس جا گذاشته و می خواهد دوباره رأی بیاورد که برود آن را بردارد.
(ب) به این شعار اعتقاد دارد که «آدم باید هر چیزی رو تجربه کنه!» و دوست دارد همه چیز را تجربه کند.
(ج) تعارف می کند.
(د) Error ۴۰۴
سوال چهارم: یک مجری تلویزیونی اعلام کرد که «هرکس مثل من فکر نمی کنه از ایران بره» و بعد گفت منظور من این نبوده، به نظر شما منظور من چه بوده؟
(الف) منظورش این بوده که جلوی دوربین نباید این را می گفته.
(ب) ایشان گفتند که مردم تحت فشار هستن و الان نباید پخش می شد، پس منظور این است که باید بروند ولی چون الان شرایط خوب نیست، بگذارند فردا بروند.
(ج) چه جوری بریم؟
(د) زمینی کانادا چند درمید؟
سوال پنجم: حسام می خواهد باک ماشینش را پر کند. اگر او ۴۰ لیتر بنزین بخواد و هر پیمانه بنزین ۳۹۹ لیتر باشد، باید به چه شکل بنزین بزند که بنزینش کمتر بسوزد و ضرر نکند؟
(الف) ۴۰ لیتر یک جا بزند.
(ب) یک ۱۱، ۹۷ لیتر بزند، یک ۲۸ لیتر.
(ج) ۱۰ بار ۳۹۹ لیتر بزند و یک بار یک صدم لیتر.
(د) ۳۹۹ لیتر بزند، یک صدم لیتر آزاد بزند. □